5

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.10.2019 года                                                                                  № 65
станица Передовая

О внесении изменений в постановление от 28 сентября 2018 года № 53
«Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики в Передовском сельском поселении Отрадненского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района от 5 августа 2015 года № 87 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Передовского сельского поселения Отрадненского района»  постановляю:
1.Внести в постановление администрации Передовского  сельского поселения Отрадненского района от 28 сентября 2018 года № 53 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики в Передовском сельском поселении
Отрадненского района» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы:
позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования составляет 13646,4 тыс.руб., в том числе по годам:
	Год
	Всего,
(тыс.руб.)
	Местный бюджет (тыс.руб.)
	Районный бюджет,
(тыс.руб.)
	Краевой бюджет
(тыс.руб.)

	2019
	4566,8
	4563,0
	0,0
	3,8

	2020
	4539,8
	4536,0
	0,0
	3,8

	2021
	4539,8
	4536,0
	0,0
	3,8

	Итого
	13646,4
	13635,0
	0,0
	11,4

2) раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счет средств бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района, районного и краевого бюджетов. Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 13646,4 тыс. руб., в том числе по годам:
	Год
	Всего,
(тыс. руб.)
	Местный бюджет (тыс. руб.)
	Районный бюджет,
(тыс. руб.)
	Краевой бюджет
(тыс. руб.)

	2019
	4566,8
	4563,0
	0,0
	3,8

	2020
	4539,8
	4536,0
	0,0
	3,8

	2021
	4539,8
	4536,0
	0,0
	3,8

	Итого
	13646,4
	13635,0
	0,0
	11,4

3) раздел 5 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:
«Муниципальная программа «Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики в Передовском сельском поселении Отрадненского района» состоит из  следующих мероприятий:
	№ п/п
	Источник финансирования
	Наименование
мероприятия
	Сумма расхо
дов, всего, тыс.руб.
	В том числе:
	Плано
вый пе
риод реализации

	из местного бюджета, тыс.
руб.
	из районного бюджета, тыс.
руб.
	из краевого бюджета, тыс.
руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Обеспечение деятельности администрации сельского поселения

	1
	Бюджет Передовского сельского поселения Отрадненско
го района

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	4377,0
4400,0
4400,0
	4377,0
4400,0
4400,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	2019 г.
2020 г.
2021 г.

	2. Образование и организация деятельности административных комиссий

	1
	Бюджет Передовского сельского поселения Отрадненско
го района
	Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	3,8
3,8
3,8
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	3,8
3,8
3,8
	2019 г.
2020 г.
2021 г.

	3. Реализация мероприятий развития  территориального общественного самоуправления территории сельского поселения

	1
	Бюджет Передовского сельского поселения Отрадненско
го района
	 Реализация мероприятий развития  территориального общественного самоуправления территории сельского поселения
	36,0
36,0
36,0
	36,0
36,0
36,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	2019 г.
2020 г.
2021 г.

	4. Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением, владение, пользование и распоряжение имуществом сельского поселения

	1
	Бюджет Передовского сельского поселения Отрадненско
го района
	 Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением, владение, пользование и распоряжение имуществом сельского поселения
	150,0
100,0
100,0

	100,0
100,0
100,0

	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	2019 г.
2020 г.
2021 г.

	Итого:
	13646,4
	13635,0
	0,0

	11,4

	в том числе:
	4566,8
4539,8
4539,8
	4563,0
4536,0
4536,0
	0,0
0,0
0,0
	3,8
3,8
3,8
	2019 г.
2020 г.
2021 г.

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы на                   2019 год рассчитаны исходя из локальных ресурсных сметных расчетов.
При наличии потребности в дополнительном финансировании мероприятий муниципальной программы могут выделяться дополнительные средства из местного бюджета, а также привлечение средств из федерального, краевого и районного бюджетов».
2. Опубликовать (обнародовать)  настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Передовского сельского поселения                              Г.И. Яковенко
Отрадненского района